
Contacto

Teléfono +034 962542799
Correo Electrónico contratacion_laribera@gva.es

Dirección Postal

Carretera de Corbera Km. 1
(46600) Alzira España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY 1257/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Departamento de Salud de la Ribera de la Conselleria de Sanidad de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2aXM%2BOPciVQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario clínico con destino a varios centros de salud de atención
primaria del Departamento de Salud de La Ribera de la Conselleria de Sanidad

Suministro de mobiliario clínico con destino a varios centros de salud de atención primaria del Departamento deDescripción 
Salud de La Ribera de la Conselleria de Sanidad, siendo respetuoso con la normativa en materia social, ambiental, laboral y
de innovación establecida en las Convenciones y Convenios Internacionales, teniendo en cuenta la dimensión social, ética y
ambiental del suministro que se necesita contratar
Valor estimado del contrato 20.404,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.689 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.404,13 EUR.

Clasificación CPV
33192000 - Mobiliario para uso médico.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Hospital Univesitario de la Ribera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Carretera de Corbera KM 1.
(46600) Alzira España

Contrato CNMY 1257/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2aXM%2BOPciVQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.660 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.660 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARTIDIS MOBILARIO SL
NIF ****4325*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Beniparrell, 44
(46460) Silla España

Contacto

Teléfono 961213022
Correo Electrónico artidis.jmgm@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.660 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.788,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/09/2024

Contrato

CNMY 1257 2024 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dsM
OtoUCHKFcThOKkYbOjZIniy7bB3G5GNpR0iZGnxNkOoO3tfmDFxsyZdcAz5JVAetspupI6yr5E9wEqypRUfXkTXXjt6z/Z
Fagh7nONTF7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/HeTTBCB5To3wOuHaogWmtxkkyfN0qBSv1KPzj7v1CeS2XhO7/blmfTutQJu/aEh8SDD71AzlH1TURV8yd2BdeKsBTCmPvCAjjChogNWezs//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dsMOtoUCHKFcThOKkYbOjZIniy7bB3G5GNpR0iZGnxNkOoO3tfmDFxsyZdcAz5JVAetspupI6yr5E9wEqypRUfXkTXXjt6z/ZFagh7nONTF7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dsMOtoUCHKFcThOKkYbOjZIniy7bB3G5GNpR0iZGnxNkOoO3tfmDFxsyZdcAz5JVAetspupI6yr5E9wEqypRUfXkTXXjt6z/ZFagh7nONTF7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dsMOtoUCHKFcThOKkYbOjZIniy7bB3G5GNpR0iZGnxNkOoO3tfmDFxsyZdcAz5JVAetspupI6yr5E9wEqypRUfXkTXXjt6z/ZFagh7nONTF7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

HOSPITAL DE LA RIBERA

Dirección Postal

Carretera de Corbera, km 1
(46600) Alzira España

MESA 2: OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 09:45 horas
Apertura Sobre 2

Dirección Postal

Carretera de Corbera, km 1
(46600) Alzira España

Dirección Postal

Carretera de Corbera, km 1
(46600) Alzira España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Hospital Universitario de la Ribera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Hospital Universitario de la Ribera

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado de tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Hospital Universitario de la Ribera

Dirección Postal

Carretera de Corbera, KM 1
(46600) Alzira España

MESA 1: Documentación Administrativa y
Documentación Técnica

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 19/08/2024 a las 09:15 horas
Apertura Sobre 1

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora Garantía Mínima Solicitada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Responsabilidad Ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y Diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RfA2eSOz%2BI3px JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014253200 |  2024-001017924 | Fri, 27 Sep 2024 08:33:44:599 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65647040522112379530532273372429647179 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RfA2eSOz%2BI3pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

